S=LSOLAR

ENERGIA QUE TRANSFORMA

EXEL SOLAR S.A.P.I. DE C.V.

Boulevard Adolfo Ruiz Cortines,

Numero Exterior 3642, Interior 502,

Colonia: Costa de Oro

Boca del Rio, Veracruz, C.P. 94299

Tel. 999-9260219
Vendedor: YANIN DZUL

Productos:

Linea Almacén Producto

1 MERIDA  MER-HP10M30

2 MERIDA  MER-USGM1THEL

3 MERIDA  PV-10PC10-1500

4 MERIDA  NXT-RX-4800-MILL

5 MERIDA  NXT-TILT

6 MERIDA  NXT-LFOOT

7 MERIDA  NXT-AUA-30/46-2-UL
8 MERIDA  NXT-GC-1-UL

9 MERIDA  NXT-TB-M8x25-5

10 MERIDA  NXT-AR-2000

Fecha: 29/09/2025
Divisa: USD
Cliente: PUNTO GRUN

Cotizacion: 98.02

Correo: puntogrunenergy@gmail.com

Descripcion

Cantidad Precio

Caja con 10 Fusibles Mersen de 30A @1000Vdc 10x38mm 1 $34.00
Caja con 12 Portafusibles Mersen de 30A@ 1000V DC 1 $73.64
10 Conectores MC4, 5 Hembras y 5 Macho cable 14-10 AWG, 1500 Vdc 1 $5.56
Perfil NetRail 4.80m, mill finish, Aluminio 6105-T6 3 $25.91
1 Conector para riel inclinado 2 $3.31
1 Soporte "L" de 95 mm de altura para Nxt-Rail 14 $2.20
2 Abrazaderas universales de Aluminio para paneles de 30-46mm 7 $4.04
Terminal de conexién a tierra para 2 cables, Next Rail con certificiacion UL. 1 $2.21
5 Tbolt M8x25 Acero Inoxidable con tuerca para NextRail 3 $2.49
Angulo-Riel 2.0m, Alu 6105-T6 3 $12.77

Notas de la Cotizacion:

EST

Cuentas Bancarias Exel Solar:

Si transfiere de BBVA a BBVA

1.- Ingresar a Pago de Servicios
2.- Capturar numero de Convenio

3.- Capturar la Referencia

Pago en Délares
Convenio: 001799401
Referencia: 10293462
Pago en Pesos
Convenio: 001799487
Referencia: 10293462

CLABE para Pagos en Délar
012580001955038414

Importe IVA

$34.00
$73.64
$5.56
$77.73
$6.62
$30.83
$28.25
$2.21
$7.48

$38.30

16%

16%

16%

16%

16%

16%

16%

16%

16%

16%

Subtotal Productos: $304.60 USD

IVA 16%: $48.74 USD

Total: $353.34 USD

* Sujeto a disponibilidad de inventarios

Si transfiere de Otros Bancos a BBVA

es CLABE para Pagos en Pesos

012914002017994870

El campo que debe utilizar para que podamos identificar su pago de cada banco es:
Concepto de Pago: 10293462
Concepto de Pago: 10293462
Concepto de Pago: 10293462

Banorte

HSBC

Banamex

Banamex Bancanet
Scotiabank

Scotiabank Personas Fisicas
Banco Azteca

Santander

Santander Personas Fisicas

IXE

Referencia alfanumérica: 10293462

Concepto SPEI: 10293462

Referencia alfanumérica: 10293462

Referencia de cobranza: 10293462

Concepto: 10293462
Concepto: 10293462
Concepto: 10293462

No olvide referenciar su depdsito y enviar una copia a tu ejecutivo de venta: yanin.dzul@exelsolar.com

(DLos precios en esta cotizacion son sujetos al Tipo de Cambio en USD segin DOF. (ll)Vigencia de la cotizacion, en USD, vélida durante el mes de Septiembre.


mailto:yanin.dzul@exelsolar.com

(lMétodo de pago: transferencia electrénica/SPElI en USD o MXN. (IV)Exel Solar no se hace responsable por ningln tipo de dafio o siniestro ocurrido una vez
entregada la mercancia a la empresa de mensajeria o transportista. Te recomendamos consultar nuestra politica de de Envios en:
https://www.exelsolar.mx/politicas-envios (V)Entregas: Los pedidos pagados antes de las 12.00 P.M. seran enviados o entregados el mismo dia. Los pedidos pagados
después de este horario, seran entregados o podran ser recolectados hasta el dia siguiente. (VI)Se refiere a pedidos pagados, cuando el deposito se ve reflejado en la
cuenta de Exel Solar, no en el momento en que se realiza la operacion. (VI) Los pagos realizados en USD pueden tardar en verse reflejados hasta 24 hrs. (V) Te
sugerimos tomar en cuenta las comisiones que cobran las diferentes instituciones bancarias.
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