

## EXEL SOLAR S.A.P.I. DE C.V.

**Cotización: 98.02**

**Boulevard Adolfo Ruiz Cortines,  
Número Exterior 3642, Interior 502,  
Colonia: Costa de Oro  
Boca del Río, Veracruz, C.P. 94299  
Tel. 999-9260219  
Vendedor: YANIN DZUL**

**Fecha:** 29/09/2025  
**Divisa:** USD  
**Cliente:** PUNTO GRUN  
**Correo:** puntogrunenergy@gmail.com

### Productos:

Línea	Almacén	Producto	Descripción	Cantidad	Precio	Importe	IVA
1	MERIDA	MER-HP10M30	Caja con 10 Fusibles Mersen de 30A @1000Vdc 10x38mm	1	\$34.00	\$34.00	16%
2	MERIDA	MER-USGM1HEL	Caja con 12 Portafusibles Mersen de 30A@1000V DC	1	\$73.64	\$73.64	16%
3	MERIDA	PV-10PC10-1500	10 Conectores MC4, 5 Hembras y 5 Macho cable 14-10 AWG, 1500 Vdc	1	\$5.56	\$5.56	16%
4	MERIDA	NXT-RX-4800-MILL	Perfil NetRail 4.80m, mill finish, Aluminio 6105-T6	3	\$25.91	\$77.73	16%
5	MERIDA	NXT-TILT	1 Conector para riel inclinado	2	\$3.31	\$6.62	16%
6	MERIDA	NXT-LFOOT	1 Soporte "L" de 95 mm de altura para Nxt-Rail	14	\$2.20	\$30.83	16%
7	MERIDA	NXT-AUA-30/46-2-UL	2 Abrazaderas universales de Aluminio para paneles de 30-46mm	7	\$4.04	\$28.25	16%
8	MERIDA	NXT-GC-1-UL	Terminal de conexión a tierra para 2 cables, Next Rail con certificación UL.	1	\$2.21	\$2.21	16%
9	MERIDA	NXT-TB-M8x25-5	5 Tbolt M8x25 Acero Inoxidable con tuerca para NextRail	3	\$2.49	\$7.48	16%
10	MERIDA	NXT-AR-2000	Ángulo-Riel 2.0m, Alu 6105-T6	3	\$12.77	\$38.30	16%

### Notas de la Cotización:

EST Subtotal Productos: **\$304.60 USD**

IVA 16%: **\$48.74 USD**

Total: **\$353.34 USD**

\* Sujeto a disponibilidad de inventarios

### Cuentas Bancarias Exel Solar:

Si transfiere de BBVA a BBVA	Si transfiere de Otros Bancos a BBVA
1.- Ingresar a Pago de Servicios 2.- Capturar número de Convenio 3.- Capturar la Referencia	CLABE para Pagos en <b>Dólares</b> 012580001955038414 CLABE para Pagos en <b>Pesos</b> 012914002017994870
<b>El campo que debe utilizar para que podamos identificar su pago de cada banco es:</b>	
Pago en <b>Dólares</b> Convenio: 001799401 Referencia: 10293462	Banorte Concepto de Pago: 10293462 HSBC Concepto de Pago: 10293462 Banamex Concepto de Pago: 10293462 Banamex BancaNet Referencia alfanumérica: 10293462 Scotiabank Concepto SPEI: 10293462 Scotiabank Personas Fisicas Referencia alfanumérica: 10293462 Banco Azteca Referencia de cobranza: 10293462 Santander Concepto: 10293462 Santander Personas Fisicas Concepto: 10293462 IXE Concepto: 10293462
Pago en <b>Pesos</b> Convenio: 001799487 Referencia: 10293462	

No olvide referenciar su depósito y enviar una copia a tu ejecutivo de venta: [yanin.dzul@exelsolar.com](mailto:yanin.dzul@exelsolar.com)

(III) Método de pago: transferencia electrónica/SPEI en USD o MXN. (IV) Exel Solar no se hace responsable por ningún tipo de daño o siniestro ocurrido una vez entregada la mercancía a la empresa de mensajería o transportista. Te recomendamos consultar nuestra política de Envíos en: <https://www.exelsolar.mx/politicas-envios> (V) Entregas: Los pedidos pagados antes de las 12:00 P.M. serán enviados o entregados el mismo día. Los pedidos pagados después de este horario, serán entregados o podrán ser recolectados hasta el día siguiente. (VI) Se refiere a pedidos pagados, cuando el depósito se ve reflejado en la cuenta de Exel Solar, no en el momento en que se realiza la operación. (VII) Los pagos realizados en USD pueden tardar en verse reflejados hasta 24 hrs. (VIII) Te sugerimos tomar en cuenta las comisiones que cobran las diferentes instituciones bancarias.